SEGUROS E INVERSIONES, S.A.

BALANCE GENERAL AL 31 DE MARZO DEL 2023

(Cifras expresadas en délares de los Estados Unidos de América)

ACTIVO
DISPONIBLE
INVERSIONES FINANCIERAS
PRESTAMOS
PRIMAS POR COBRAR
SOCIEDADES DEUDORAS DE SEGUROS Y FIANZAS
INVERSIONES PERMANENTES
INMUEBLES MOBILIARIO Y EQUIPO

OTROS ACTIVOS

TOTAL ACTIVO

Lic. José Eduardo Montenegro Licda. Flor Serrano de Calderdn
Gerente de Admdn. y Finanzas

Representante Legal

3,205,056.07
37,819,412.42
1,455,947.12
19,903,441.59
12,040,242.38
38,929,456.00

5,774,357.62

2,736,946.69

121,864,859.89

PASIVO
OBLIGACIONES CON ASEGURADOS
RESERVAS TECNICAS
RESERVAS POR SINIESTROS
SOCIEDADES ACREEDORAS DE SEGUROS Y FIANZAS
OBLIGACIONES CON INTERMEDIARIOS Y AGENTES
CUENTAS POR PAGAR
PROVISIONES

OTROS PASIVOS

TOTAL PASIVO

PATRIMONIO

CAPITAL SOCIAL

RESERVAS DE CAPITAL
PATRIMONIO RESTRINGIDO

RESULTADOS ACUMULADOS

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

Lic. Mauricio Antonio Fuentes
Contador General

1,056,265.37
25,576,217.38
8,548,820.69
5,681,382.53
389,135.70
10,768,729.76
552,597.21

497,824.12

53,070,972.76

18,640,000.00
3,728,000.00

36,345,437.27

10,080,449.86

68,793,887.13

121,864,859.89



SEGUROS E INVERSIONES, S.A.

ESTADO DE RESULTADOS DEL 1 DE MARZO AL 31 DE MARZO DE 2023

(Cifras expresadas en délares de los Estados Unidos de América)

INGRESOS

PRIMAS PRODUCTOS
DECREMENTO DE RESERVAS TECNICAS

SINIESTROS Y GASTOS RECUPERADOS POR REASEGUROS Y REAFIANZAMIENTO

REEMBOLSOS DE GASTOS POR CESIONES DE SEGUROS Y FIANZAS

SALVAMENTOS Y RECUPERACIONES

INGRESOS FINANCIEROS Y DE INVERSION

RECUPERACION DE ACTIVOS Y PROVISIONES

INGRESOS EXTRAORDINARIOS Y DE EJERCICIOS ANT.

TOTAL DE INGRESOS

GASTOS

SINIESTROS

PRIMAS CEDIDAS POR REASEGUROS Y REAFIANZAMIENTOS

INCREMENTO DE RESERVAS TECNICAS

GASTOS DE ADQUISICION Y CONSERVACION

DEVOLUCIONES Y CANCELACIONES DE PRIMAS

GASTOS FINANCIEROS Y DE INVERSION

GASTOS DE ADMINISTRACION

GASTOS DE EXTRAORDINARIOS Y DE EJERCICIOS ANTERIORES

TOTAL DE GASTOS

UTILIDAD NETA

Lic. José Eduardo Montenegro Licda. Flor Serrano de Calderén

Representante Legal

Gerente de Admén. y Finanzas

6,759,460.05
2,898,061.30
1,171,617.24
102,531.07
115,482.88
483,791.82
74,929.53
19,399.58

11,625,273.47

3,573,700.51
2,290,215.11
3,019,810.68
1,318,942.99
96,668.59
100,279.69
911,802.42
6,303.93

11,317,723.92

307,549.55

Lic. Mauricio Antonio Fuentes
Contador General



